
Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 1/35 

  

Usnesení 
36. schůze rady města 
konané dne 11.07.2023 

čís. 01869/RM2226/36-01913/RM2226/36 

  

  

  

 

  

  

  

 

____________________________ 

Mgr. Jan Dohnal 
primátor 
  

  

  

  

 

____________________________ 

Ing. Hana Tichánková 
náměstkyně primátora 

  

  

  

  

 
  

  



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 2/35 

  

Přehled usnesení rady města dle čísel ze dne: 11.07.2023 
  

Číslo usnesení 
  

Materiál Název zn.předkl. 

01869/RM2226/36 RM_M 0 Schválení programu 36. schůze rady města konané 
dne 11.07.2023 

35 

01870/RM2226/36 RM_M 1 Přijetí účelové neinvestiční dotace pro rok 2023 
z rozpočtu Moravskoslezského kraje 
na dofinancování nákladů na zabezpečení 
akceschopnosti jednotky sboru dobrovolných 
hasičů statutárního města Ostravy 

01 

01871/RM2226/36 RM_M 2 Návrh na uzavření příkazní smlouvy na stavbu 
„Rekonstrukce VO ul. Nádražní I. část (TDS)“ 

05 

01872/RM2226/36 RM_M 3 Návrh na uzavření smlouvy o dílo „Rekonstrukce 
VO ul. Nádražní I. část“ 

05 

01873/RM2226/36 RM_M 4 Souhlas se zřízením pietních míst na pozemcích 
v majetku statutárního města Ostravy 

01 

01874/RM2226/36 RM_M 5 Návrh na uzavření Dodatku č. 2 na realizaci stavby 
Úpravna vody Nová Ves, rekonstrukce 
sedimentačních nádrží 

05 

01875/RM2226/36 RM_M 6 Souhlas s přijetím dotace z Ministerstva práce 
a sociálních věcí na projekt Obec přátelská rodině 
a seniorům 2023 

50 

01876/RM2226/36 RM_M 7 Návrh na naložení s neupotřebitelným majetkem 
v užívání Magistrátu města Ostravy 

84 

01877/RM2226/36 RM_M 8 Návrh koupit inženýrské sítě v k. ú. Proskovice, 
obec Ostrava a uzavřít kupní smlouvu se spol. 
AREON s. r. o. 

08 

01878/RM2226/36 RM_M 9 Návrh na souhlas SMO jako oprávněného 
ze služebnosti se záměrem stavby pro vlastníka 
pozemku Q-ELEKTRIK, a. s. v k. ú. Slezská 
Ostrava, obec Ostrava 

08 

01879/RM2226/36 RM_M 10 Návrh na uzavření nájemní smlouvy v k. ú. 
Moravská Ostrava, obec Ostrava 

08 

01880/RM2226/36 RM_M 11 Návrh na uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě 
o dílo č. 2492/2022/OI akce „Cesta vody“ 

05 

01881/RM2226/36 RM_M 12 Přehled souhlasů s umístěním sídel organizací 
v objektech areálu MSIC 

08 

01882/RM2226/36 RM_M 13 Úprava rozpočtu 07 
01883/RM2226/36 RM_M 14 Návrh na uzavření nájemní smlouvy v k. ú. 

Moravská Ostrava, obec Ostrava 
08 

01884/RM2226/36 RM_M 15 Návrh na uzavření nájemních smluv na pronájem 
částí pozemku parc. č. 4237 v k. ú. Moravská 
Ostrava, obec Ostrava 

08 

01885/RM2226/36 RM_M 16 Návrh na vydání předchozího souhlasu rady města 
s uzavřením smlouvy o umístění mobilní stavby 
telekomunikačního zařízení v k. ú. Muglinov, obec 
Ostrava pro městský obvod Slezská Ostrava 

08 



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 3/35 

  

01886/RM2226/36 RM_M 17 Návrh na souhlas vlastníka pozemku s umístěním 
stavebních objektů a provozních souborů v k. ú. 
Slezská Ostrava, obec Ostrava, pro Zoologickou 
zahradu a botanický park Ostrava 

08 

01887/RM2226/36 RM_M 18 Návrh na záměr města pronajmout části pozemku 
p. p. č. 433/47 v k. ú. Zábřeh-Hulváky, obec 
Ostrava 

08 

01888/RM2226/36 RM_M 19 Návrh na záměr města pronajmout soubor věcí 
v k. ú. Spálov, obec Spálov 

08 

01889/RM2226/36 RM_M 20 Kontrola plnění usnesení rady města za období 
duben 2023 a květen 2023 

28 

01890/RM2226/36 RM_M 21 Návrh na uzavření dodatku č. 1 
ke smlouvě č. 2568/2021/OI 

05 

01891/RM2226/36 RM_M 22 Návrh Dodatku č. 46 ke Koncesní smlouvě 
ev. č. 05691/2000/LPO ze dne 22.12.2000 

80 

01892/RM2226/36 RM_M 23 Návrh na uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo 
a smlouvě příkazní č. 1301/2022/OI/VZ v rámci 
stavby „Cyklopropojení centra s DOV“ 

05 

01893/RM2226/36 RM_M 24 Návrh na úpravu smluvních vztahů ve vztahu 
ke GISMO mezi statutárním městem Ostrava 
a těmito správci inženýrských sítí: Dopravní 
podnik Ostrava a. s.; Ostravské komunikace a. s.; 
Ostravské vodárny a kanalizace a. s.; Veolia 
Energie ČR a. s. 

83 

01894/RM2226/36 RM_M 25 Návrh na uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě 
o dílo č. 1171/2023/OI/1 v rámci stavby 
„Rekonstrukce rozvodů objektu L. Podéště” 

05 

01895/RM2226/36 RM_M 26 Objednávka na zveřejnění rozpočtu SMO 
pro rok 2023 na webových stránkách 
www.cityvizor.cz 

83 

01896/RM2226/36 RM_M 27 Návrh dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytování 
služeb č. 2028/2022/IT/VZ se spol. ICZ a. s. 

83 

01897/RM2226/36 RM_M 28 Udělení předchozího souhlasu s nabytím 
finančního daru do vlastnictví právnické osoby 
Městská nemocnice Ostrava, příspěvková 
organizace, IČO 00635162, se sídlem 
Nemocniční 898/20a, 728 80 Ostrava-Moravská 
Ostrava 

40 

01898/RM2226/36 RM_M 29 Objednávka prezentačních předmětů města 
(bavlněných tašek přes rameno s logem města) 
u společnosti SPEED PRESS Plus a. s., se sídlem 
Přemyslova 830, 273 06 Libušín, IČO: 25765647 

01 

01899/RM2226/36 RM_M 30 Dokončení aktualizace podkladů záměrů EIA 
pro projekt dostavby tramvajové trati 
pro 7. a 8. obvod v Ostravě-Porubě 

38 

  



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 4/35 

  

01900/RM2226/36 RM_M 31 Udělení předchozího souhlasu s nabytím 
finančního daru do vlastnictví právnické osoby 
Domov Iris, příspěvková organizace, 
IČO 70631824, se sídlem Rybářská 1223/13, 
709 00 Ostrava-Mariánské Hory 

41 

01901/RM2226/36 RM_M 32 Návrh na zrušení usnesení k účasti statutárního 
města Ostravy na mezinárodním veletrhu 
nemovitostí a investičních příležitostí MIPIM 2024 

38 

01902/RM2226/36 RM_VZ 1 Návrh na zadání veřejné zakázky malého rozsahu 
a uzavření smlouvy o dílo a smlouvy příkazní 
pro stavbu „Oprava kanalizace nám. Jana Nerudy – 
PD + AD“ 

05 

01903/RM2226/36 RM_VZ 2 VZMR nákup 10 kusů tiskáren od společnosti 
KompIT, s. r. o. 

83 

01904/RM2226/36 RM_VZ 4 Veřejná zakázka „Kanalizace a vodovod Bartovice 
III. etapa“, poř. č. 92/2023 

05 

01905/RM2226/36 RM_VZ 5 Veřejná zakázka „Stavby VO II - Novoveská, 
Šaldova, Požární, Broskvoňová, VT Pustkovec“, 
poř. č. 087/2023 

05 

01906/RM2226/36 RM_VZ 6 Veřejná zakázka „Rekonstrukce studny D3, 
prameniště Dubí“, poř. č. 071/2023 

05 

01907/RM2226/36 RM_VZ 7 Veřejná zakázka „Rekonstrukce vodovodu 
a kanalizace v ul. Obránců míru – BOZP“, 
poř. č. 086/2023 

05 

01908/RM2226/36 RM_VZ 8 Veřejná zakázka „Výměna portálové mycí linky 
v garážích na ul. Pašerových“, poř. č. 063/2023 

84 

01909/RM2226/36 RM_VZ 9 VZMR na nákup 50 ks osobních počítačů typu 
minidesktop včetně příslušenství od spol. 
Scenario s. r. o. 

83 

01910/RM2226/36 RM_VZ 10 Návrh na uzavření smlouvy o dílo k realizaci 
výměny strukturované kabeláže v pravém křídle 
budovy Nové radnice 

84 

01911/RM2226/36 RM_VZ 11 Veřejná zakázka „Dodávky elektrické energie 
pro statutární město Ostrava a městské organizace 
na rok 2024“ poř. č. 97/2023 

84 

01912/RM2226/36 RM_VZ 12 Veřejná zakázka „Rekonstrukce studny S5, 
prameniště Nová Ves“, poř. č. 072/2023 

05 

01913/RM2226/36 RM_VZ 13 Veřejná zakázka „Zhotovitel stavby – Hlavní 
reprezentativní objekt T5 v Technologickém parku 
Ostrava“ 

05 

  

Materiály, které byly staženy: 
  

Materiál 
  

Název zn.předkl. 

 RM_VZ 3 Veřejná zakázka „MNO – Demolice objektu 
s hyperbarickou komorou“, poř. č. 076/2023 

05 

  



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 5/35 

  

RM_M 0 
Schválení programu 36. schůze rady města konané dne 11.07.2023 
  
Usnesení číslo: 01869/RM2226/36 

(zn.předkl.) 
35 

  

Rada města 
  

1) schvaluje 
  

program 36. schůze rady města konané dne 11.07.2023 

  
 

RM_M 1 
Přijetí účelové neinvestiční dotace pro rok 2023 z rozpočtu 
Moravskoslezského kraje na dofinancování nákladů na zabezpečení 
akceschopnosti jednotky sboru dobrovolných hasičů statutárního města 
Ostravy 
  
Usnesení číslo: 01870/RM2226/36 

(zn.předkl.) 
01 

  

Rada města 
  

1) rozhodla 
  

o přijetí účelové neinvestiční dotace pro rok 2023 z rozpočtu Moravskoslezského kraje 
na dofinancování nákladů na zabezpečení akceschopnosti jednotky sboru dobrovolných hasičů 
statutárního města Ostravy ve výši 100 tis. Kč dle přílohy č. 4 předloženého materiálu  

  
2) rozhodla 
  

na straně příjemce o uzavření smlouvy o poskytnutí účelové neinvestiční dotace mezi statutárním 
městem Ostrava a poskytovatelem Moravskoslezským krajem, 28. října 117, 702 18 Ostrava, 
IČO 70890692 dle přílohy č. 4 předloženého materiálu 

  
3) schvaluje 
  

rozpočtové opatření, kterým se  z v y š u j í 

• přijaté neinvestiční transfery od krajů na pol. 4122, ÚZ 811, ORJ 120 o 100 tis. Kč 
• převody mezi statutárními městy a městskými obvody – výdaje na § 6330, pol. 5347, 
ORJ 120, ÚZ 811, ORG 517 o 100 tis. Kč 

Městský obvod Radvanice a Bartovice 

• zvýší se převody mezi statutárními městy a městskými obvody – příjmy na § 6330, 
pol. 4137, ÚZ 811, ORG 517 o 100 tis. Kč 



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 6/35 

  

• zvýší se běžné výdaje na § 5512, pol. 5xxx, ÚZ 811 o 100 tis. Kč 

  
4) ukládá 
  

vedoucímu odboru financí a rozpočtu 
realizovat schválené rozpočtové opatření dle bodu 3) tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 31.07.2023
 vedoucí odboru financí a rozpočtu 
  

 

RM_M 2 
Návrh na uzavření příkazní smlouvy na stavbu „Rekonstrukce VO 
ul. Nádražní I. část (TDS)“ 
  
Usnesení číslo: 01871/RM2226/36 

(zn.předkl.) 
05 

  

Rada města 
  

1) rozhodla 
  

o uzavření příkazní smlouvy na zajištění výkonu TDS stavby „Rekonstrukce VO ul. Nádražní 
I. část (TDS)“ se společností PTD Muchová, s. r. o., se sídlem Olešní 313/14, 712 00 Ostrava, 
IČO: 27767931, za cenu nejvýše přípustnou 285.000,00 Kč bez DPH, dle přílohy č. 1 
předloženého materiálu 

  
 

RM_M 3 
Návrh na uzavření smlouvy o dílo „Rekonstrukce VO ul. Nádražní I. část“
  
Usnesení číslo: 01872/RM2226/36 

(zn.předkl.) 
05 

  

Rada města 
  

1) rozhodla 
  

o uzavření smlouvy o dílo v režimu „in-house“ na realizaci stavby „Rekonstrukce VO 
ul. Nádražní I. část“ se společností Ostravské komunikace, a. s., se sídlem Novoveská 1266/25, 
709 00 Ostrava, IČO: 25396544, za cenu nejvýše přípustnou 10.476.879,13 Kč bez DPH, 
dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
 

  



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 7/35 

  

RM_M 4 
Souhlas se zřízením pietních míst na pozemcích v majetku statutárního 
města Ostravy 
  
Usnesení číslo: 01873/RM2226/36 

(zn.předkl.) 
01 

  

Rada města 
  

1) souhlasí 
  

se zřízením pietního místa dle Přílohy č. 2 předloženého materiálu, umístěných na pozemcích 
ve vlastnictví statutárního města Ostravy dle Přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) ukládá 
  

primátorovi města Mgr. Janu Dohnalovi  
podepsat souhlas statutárního města Ostravy se zřízením pietních míst na pozemcích 
ve vlastnictví statutárního města Ostravy dle vzoru uvedeného v Příloze č. 3 předloženého 
materiálu  

  
 Vyřizuje: Mgr. Bc. Michal Bayer, T: 20.07.2023
 vedoucí odboru kancelář primátora 
  

 

RM_M 5 
Návrh na uzavření Dodatku č. 2 na realizaci stavby Úpravna vody Nová 
Ves, rekonstrukce sedimentačních nádrží 
  
Usnesení číslo: 01874/RM2226/36 

(zn.předkl.) 
05 

  

Rada města 
  

1) rozhodla 
  

o uzavření Dodatku č. 2 k Smlouvě o dílo č. 2400/2022/OI/VZ na realizaci stavby „Úpravna 
vody Nová Ves, rekonstrukce sedimentačních nádrží“, a to  

se zhotovitelem 

Společnost ÚV Nová Ves 

sdružení na základě smlouvy o společnosti ze dne 17.06.2022 

správce   KUNST, spol. s r. o., Palackého 1906, 753 01 Hranice I-Město, IČO 19010591 

společník ARKO TECHNOLOGY, a. s., Vídeňská 206/108, 619 00 Brno, IČO 00219169 



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 8/35 

  

dle přílohy č. 3 předloženého materiálu a z důvodu dle důvodové zprávy předloženého materiálu

  
 

RM_M 6 
Souhlas s přijetím dotace z Ministerstva práce a sociálních věcí 
na projekt Obec přátelská rodině a seniorům 2023 
  
Usnesení číslo: 01875/RM2226/36 

(zn.předkl.) 
50 

  

k usnesení č. 00921/RM2226/19 

  

Rada města 
  

1) souhlasí 
  

s přijetím dotace ze státního rozpočtu ČR dle podmínek poskytovatele dotace Ministerstva práce 
a sociálních věcí, se sídlem: Na Poříčním právu 1/376, 128 01 Praha 2, IČO: 00551023, 
na projekt Obec přátelská rodině a seniorům 2023 dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) žádá 
  

městský obvod Poruba 
zabezpečit všechny potřebné úkony spojené s realizací projektu dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Ing. Lucie Baránková Vilamová, Ph.D., T: 31.12.2023
 starostka městského obvodu Poruba 
  

 

RM_M 7 
Návrh na naložení s neupotřebitelným majetkem v užívání Magistrátu 
města Ostravy 
  
Usnesení číslo: 01876/RM2226/36 

(zn.předkl.) 
84 

  

Rada města 
  

1) rozhodla 
  

o vyřazení neupotřebitelného majetku statutárního města Ostravy v rozsahu a způsobem 
dle předloženého materiálu - fyzickou likvidaci 

  
2) jmenuje 
   

likvidační komisi, která o provedené likvidaci pořídí likvidační protokol 
dle „Směrnice 2/2007 pro evidenci majetku“ a jmenuje její členy: 



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 9/35 

  

předseda: 

Ing. René Bartoš – vedoucí odboru hospodářské správy 

členové: 

Bc. Helena Tichavská, MPA – odbor projektů IT služeb a outsourcingu 

Ing. Jarmila Kopelová – odbor hospodářské správy 
 

  
 

RM_M 8 
Návrh koupit inženýrské sítě v k. ú. Proskovice, obec Ostrava a uzavřít 
kupní smlouvu se spol. AREON s. r. o. 
  
Usnesení číslo: 01877/RM2226/36 

(zn.předkl.) 
08 

  

Rada města 
  

1) rozhodla 
  

koupit inženýrské sítě, které byly realizovány v rámci stavby „Proskovice RD U Vodojemu, 
1. stavba – Řadové domy, 2. etapa”, v k. ú. Proskovice, obec Ostrava, a to: 

a) Vodovodní řad DN 80 celkové délky 126,95 m uložený v pozemcích: 
- parc. č. 86/1 – ostatní plocha, ostatní komunikace, 
- parc. č. 86/3 – ostatní plocha, ostatní komunikace 

b) Jednotná kanalizace DN 250 délky 64,51 m a DN 300 délky 48,05 m tj. celkové 
délky 112,56 m uložená v pozemku: 
- parc. č. 839/1 – ostatní plocha, ostatní komunikace 

a uzavřít kupní smlouvu dle přílohy 3 předloženého materiálu 

s prodávajícím 
AREON s. r. o. 
se sídlem U Staré elektrárny 291/11, Slezská Ostrava, 710 00 Ostrava 
IČO: 47670029 

za dohodnutou kupní cenu 2 Kč + DPH v zákonné výši 
 

  
 

  



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 10/35 

  

RM_M 9 
Návrh na souhlas SMO jako oprávněného ze služebnosti se záměrem 
stavby pro vlastníka pozemku Q-ELEKTRIK, a. s. v k. ú. Slezská Ostrava, 
obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 01878/RM2226/36 

(zn.předkl.) 
08 

  

Rada města 
  

1) souhlasí 
  

na straně oprávněného ze smlouvy o zřízení služebnosti vodovodního řadu DN 150 
evid. č. 3538/2017/MJ ze dne 13.12.2017, k pozemku: 

parc. č. 3503/1 - ostatní plocha, ostatní komunikace 
v k. ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, pro:  
  
Q-ELEKTRIK a. s. 
se sídlem Podzámčí 1926, Slezská Ostrava, 710 00 Ostrava, IČO: 26789655 

se stavbou fotovoltaických panelů včetně přípojky NN v rámci stavby „Q-ELEKTRIK – PD 
FVE” 
 
dle situačního výkresu dokumentace, který je přílohou č. 2.3 předloženého materiálu 

  
 

RM_M 10 
Návrh na uzavření nájemní smlouvy v k. ú. Moravská Ostrava, obec 
Ostrava 
  
Usnesení číslo: 01879/RM2226/36 

(zn.předkl.) 
08 

  

Rada města 
  

1) rozhodla 
  

pronajmout část pozemku ve vlastnictví statutárního města Ostravy, parc. č. 3725 
o výměře 94 m2 v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, společnosti Krasspol a. s., se sídlem 
Muglinovská 10/2015, 702 00 Ostrava-Moravská Ostrava, IČO 64609847 a uzavřít nájemní 
smlouvu ve znění 

dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 
 

  
 

  



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 11/35 

  

RM_M 11 
Návrh na uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo č. 2492/2022/OI akce 
„Cesta vody“ 
  
Usnesení číslo: 01880/RM2226/36 

(zn.předkl.) 
05 

  

Rada města 
  

1) rozhodla 
  

o uzavření Dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo č. 2492/2022/OI ze dne 03.10.2022 mezi statutárním 
městem Ostrava a společností Ostravské městské lesy a zeleň, s. r. o., se sídlem: 
Antonína Brože 3124/2, Zábřeh, 700 30 Ostrava, IČO: 25816977, kterým se upravuje rozsah 
předmětu smlouvy a cena díla ve vztahu ke vzniklým vícepracím a méněpracím v rámci akce 
„Cesta vody“ dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
 

RM_M 12 
Přehled souhlasů s umístěním sídel organizací v objektech areálu MSIC 
  
Usnesení číslo: 01881/RM2226/36 

(zn.předkl.) 
08 

  

Rada města 
  

1) bere na vědomí 
  

informaci o udělených souhlasech s umístěním sídel organizací do nemovitostí v areálu 
Moravskoslezského inovačního centra Ostrava, a. s., za období od 01.01.2023 do 30.06.2023, 
v rozsahu dle důvodové zprávy předloženého materiálu 

  
 

RM_M 13 
Úprava rozpočtu 
  
Usnesení číslo: 01882/RM2226/36 

(zn.předkl.) 
07 

  

Rada města 
  

1) rozhodla 
  

o změně účelu části investiční dotace poskytnuté městskému obvodu Poruba na spolufinancování 
akce Revitalizace parků u DK Poklad v Ostravě-Porubě, I. etapa – park B na akci Rekonstrukce 
elektroinstalace MŠ Dvorní 763/21, Ostrava-Poruba, a to ve výši 1 264 tis. Kč dle bodu F.1. 
důvodové zprávy a přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 12/35 

  

2) rozhodla 
  

o poskytnutí finančních prostředků ve výši 1 900 tis. Kč městskému obvodu Pustkovec 
na spolufinancování akce Zvýšení bezpečnosti pro pěší na ul. Pustkovecká dle bodu C.1. 
důvodové zprávy a příloh č. 2 a č. 5 předloženého materiálu 

  
3) rozhodla 
  

a) o poskytnutí finančních prostředků ve výši 3 300 tis. Kč městskému obvodu Poruba 
na spolufinancování akce Rekonstrukce střechy ZŠ K. Pokorného, O.-Poruba, 3. část  
 
b) o změně účelu části investiční dotace poskytnuté městskému obvodu Poruba 
na spolufinancování akce Zateplení budov a přístavba Waldorfská ZŠ a SŠ na akci Rekonstrukce 
střechy ZŠ K. Pokorného, O.-Poruba, 3. část, a to ve výši 542 tis. Kč 
 
dle bodu C.2. důvodové zprávy a příloh č. 4 a 5 předloženého materiálu 

  
4) rozhodla 
  

o změně účelu části investiční dotace poskytnuté městskému obvodu Poruba na spolufinancování 
akce Zateplení budov a přístavba Waldorfská ZŠ a SŠ na akci Rekonstrukce střechy 
ZŠ K. Pokorného, O.-Poruba, 2. část, a to ve výši 1 798 tis. Kč dle bodu F.2. důvodové zprávy 
a přílohy č. 4 předloženého materiálu 

  
5) schvaluje 
  

úpravu objednávky č. 0051/2023/100 vystavené společnosti Ostravské komunikace, a. s., a to 
 
Účelové opravy mostů a komunikací 
Opravy místních komunikací – Průběžná (smyčka BUS po ul. Oty Synka)    20 000 tis. Kč 
Opravy mostních objektů – Oprava mostu OV-252 Bartovická                     15 000 tis. Kč 

Veřejné osvětlení 
spotřeba elektrické energie                                                 151 000 tis. Kč   

Světelně signalizační zařízení 
Vypracování PD 
PD řízeného přechodu pro chodce a přejezdu pro cyklisty Dr. Martínka              496 tis. Kč 
PD přechodu pro chodce ul. Proskovická u uslepené ul. Smrčkovy                    63 tis. Kč 
PD přechodu pro chodce ul. Porubská u Věžiček                                                  83 tis. Kč 
 
dle bodu E.4. a přílohy č. 3 předloženého materiálu 
 

  
  



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 13/35 

  

6) schvaluje 
  

rozpočtové opatření dle přílohy č. 6 předloženého materiálu 

  
7) ukládá 
  

vedoucímu odboru financí a rozpočtu 
realizovat schválené rozpočtové opatření dle bodu 6) tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 31.07.2023
 vedoucí odboru financí a rozpočtu 
  

 

RM_M 14 
Návrh na uzavření nájemní smlouvy v k. ú. Moravská Ostrava, obec 
Ostrava 
  
Usnesení číslo: 01883/RM2226/36 

(zn.předkl.) 
08 

  

Rada města 
  

1) rozhodla 
  

na straně pronajímatele uzavřít nájemní smlouvu k části pozemku ve vlastnictví statutárního 
města Ostravy, parc. č. 4246/13 o výměře 63 m2 v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, 
se společnosti team agency, s. r. o., se sídlem Blansko, Svitavská 500/7, PSČ 678 01, 
IČO 02137186 

dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 
 

  
 

RM_M 15 
Návrh na uzavření nájemních smluv na pronájem částí pozemku 
parc. č. 4237 v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 01884/RM2226/36 

(zn.předkl.) 
08 

  

Rada města 
  

1) rozhodla 
  

na straně pronajímatele o uzavření nájemní smlouvy na pronájem části pozemku parc. č. 4237 –
ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 20 m2 v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, 

 
 



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 14/35 

  

s nájemcem – Petr Paláček 
se sídlem Střelniční 10/1, 702 00, Ostrava-Moravská Ostrava 
IČO: 74082027 
 
dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 
  

  
2) rozhodla 
  

na straně pronajímatele o uzavření nájemní smlouvy na pronájem části pozemku parc. č. 4237 –
ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 9 m2 v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, 

s nájemcem – Ethics s. r. o. 
se sídlem Čujkovova 2709/42, Zábřeh, 700 30 Ostrava 
IČO: 26843625 

dle přílohy č. 4 předloženého materiálu  
 

  
 

RM_M 16 
Návrh na vydání předchozího souhlasu rady města s uzavřením smlouvy 
o umístění mobilní stavby telekomunikačního zařízení v k. ú. Muglinov, 
obec Ostrava pro městský obvod Slezská Ostrava 
  
Usnesení číslo: 01885/RM2226/36 

(zn.předkl.) 
08 

  

Rada města 
  

1) vydává 
  

pro městský obvod Slezská Ostrava, se sídlem: Těšínská 35, 710 16 Ostrava 
předchozí souhlas s přenecháním dočasně a za úplatu k užití (obdoba nájemní smlouvy) umístění 
mobilní stavby telekomunikačního zařízení (tj. umístění základnové stanice na střeše budovy 
a vedení optických tras), jinému část nemovité věci, na dobu určitou 10 let, pro stavebníka –
společnost Vantage Towers s. r. o., se sídlem: Závišova 502/5, Nusle, 140 00 Praha 4, 
IČO: 09056009, a to: 
 
- pozemku p. č. st. 844, jehož součástí je stavba – budova č. p. 609, v k. ú. Muglinov, obec 
Ostrava, 
 
v souladu s ustanovením čl. 7, odst. (9) písmene t) bodu 4 Obecně závazné vyhlášky č. 10/2022, 
Statut města Ostravy, ve znění pozdějších změn a doplňků 
  

  
 

  



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 15/35 

  

RM_M 17 
Návrh na souhlas vlastníka pozemku s umístěním stavebních objektů 
a provozních souborů v k. ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, 
pro Zoologickou zahradu a botanický park Ostrava 
  
Usnesení číslo: 01886/RM2226/36 

(zn.předkl.) 
08 

  

Rada města 
  

1) souhlasí 
  

v souladu s ustanovením § 184 a) zákona č. 183/2006 Sb., zákon o územním plánování 
a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů, s umístěním stavebních objektů a provozních 
souborů: 

Stavební objekty: 
- SO 01 Příprava území 
- SO 02 Budova technického zázemí s bazénem 
- SO 03 Podmořská jeskyně s akváriem 
- SO 04 Venkovní výběh a vyhlídka 
- SO 05 Cesty a zpevněné plochy 
- SO 06 Přípojka vody 
- SO 07 Přípojka splaškové kanalizace 
- SO 08 Odvod dešťových a bazénových vod 
- SO 09 Přípojka elektro 
- SO 10 Přípojka slaboproudu 
- SO 11 Prodloužení plynovodu a přípojka plynu 
- SO 12 Elektrické ohradníky 

Provozní soubory: 
- PS 01 Technologie úpravy vody v bazénech 
- PS 02 Napájecí systém technologie úpravny 
- PS 03 MaR technologie úpravny 
- PS 04 Rozvody venkovní bazénové vody 

na pozemcích ve vlastnictví statutárního města Ostravy, a to: 
- parc. č. 5270/1 – ostatní plocha, jiná plocha 
- parc. č. 5270/4 – ostatní plocha, ostatní komunikace 
- parc. č. 5277/1 – ostatní plocha, ostatní komunikace 
- parc. č. 5310/1 – ostatní plocha, ostatní komunikace 
- parc. č. 5328/1 – ostatní plocha, zeleň 
- parc. č. 5328/2 – ostatní plocha, jiná plocha 
- parc. č. 5328/3 – ostatní plocha, jiná plocha 
- parc. č. 5336/1 – ostatní plocha, manipulační plocha 
- parc. č. 5336/2 – ostatní plocha, manipulační plocha 
 
všechny v k. ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava  



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 16/35 

  

dle situačního výkresu z projektové dokumentace, která je přílohou č. 3 předloženého materiálu

  
 

RM_M 18 
Návrh na záměr města pronajmout části pozemku p. p. č. 433/47 v k. ú. 
Zábřeh-Hulváky, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 01887/RM2226/36 

(zn.předkl.) 
08 

  

Rada města 
  

1) rozhodla 
  

o záměru města pronajmout části pozemku p. p. č. 433/47 – ostatní plocha, ostatní komunikace, 
a to část A o výměře 21,08 m2, část B o výměře 13,34 m2 a část C o výměře 19,31 m2, dle zákresu 
ve snímku, který je přílohou č. 1 předloženého materiálu a zároveň si vyhrazuje právo kdykoliv 
tento záměr zrušit 

  
 

RM_M 19 
Návrh na záměr města pronajmout soubor věcí v k. ú. Spálov, obec 
Spálov 
  
Usnesení číslo: 01888/RM2226/36 

(zn.předkl.) 
08 

  

Rada města 
  

1) rozhodla 
  

o záměru města pronajmout soubor věcí: 
- pozemek parc. č. st. 454 – zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 598 m2, k. ú. Spálov, obec 
Spálov, jehož součástí je stavba bez čp/če, jiná stavba, 
- pozemek parc. č. st. 489 – zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 84 m2, k. ú. Spálov, obec 
Spálov, jehož součástí je stavba bez čp/če, jiná stavba, 
- pozemek parc. č. st. 490 – zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 169 m2, k. ú. Spálov, obec 
Spálov, jehož součástí je stavba bez čp/če, jiná stavba, 
- pozemek parc. č. st. 491 – zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 27 m2, k. ú. Spálov, obec 
Spálov, jehož součástí je stavba bez čp/če, jiná stavba, 
- podzemní vodojem, 
- přípojku vody, 
- přípojku kanalizace, 
- žumpu z monolitu/montovaného betonu, 
- přípojku elektro, 
- přípojku NN uvnitř areálu, 
- venkovní osvětlení, 
- oplocení vodojemu, 



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 17/35 

  

- oplocení areálu včetně vrat, 
 
dle zákresu ve snímku, který je součástí přílohy č. 1 předloženého materiálu a zároveň 
si vyhrazuje právo kdykoliv tento záměr zrušit 

  
 

RM_M 20 
Kontrola plnění usnesení rady města za období duben 2023 a květen 2023
  
Usnesení číslo: 01889/RM2226/36 

(zn.předkl.) 
28 

  

Rada města 
  

1) schvaluje 
  

předloženou kontrolu s tím, že 

a) usnesení dle přílohy č. 1 až 3 předloženého materiálu jsou splněna a vyřazují se z dalšího 
sledování 

b) usnesení dle přílohy č. 4 předloženého materiálu ponechává ve sledování 

  
 

RM_M 21 
Návrh na uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě č. 2568/2021/OI 
  
Usnesení číslo: 01890/RM2226/36 

(zn.předkl.) 
05 

  

Rada města 
  

1) rozhodla 
  

o uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo č. 2568/2021/OI, která nabyla účinnosti 
dne 04.11.2021, se zhotovitelem INSET s. r. o., IČO 03579727, se sídlem Lucemburská 1170/7, 
130 00 Praha 3, kterým se rozšiřuje předmět plnění, když z důvodu nepředvídatelné události 
je nutné rozšířit sledování deformací objektů 

  
 

  



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 18/35 

  

RM_M 22 
Návrh Dodatku č. 46 ke Koncesní smlouvě ev. č. 05691/2000/LPO 
ze dne 22.12.2000 
  
Usnesení číslo: 01891/RM2226/36 

(zn.předkl.) 
80 

  

Rada města 
  

1) rozhodla 
  

uzavřít Dodatek č. 46 ke Koncesní smlouvě ev. č. 05691/2000/LPO ze dne 22.12.2000 uzavřené 
mezi statutárním městem Ostrava, Prokešovo nám. č. 8, 729 30 Ostrava, IČO: 00845451 
a společností Ostravské vodárny a kanalizace a. s., Ostrava-Moravská Ostrava, 
Nádražní 28/3114, PSČ: 729 71, IČO: 45193673, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
 

RM_M 23 
Návrh na uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo a smlouvě 
příkazní č. 1301/2022/OI/VZ v rámci stavby „Cyklopropojení centra 
s DOV“ 
  
Usnesení číslo: 01892/RM2226/36 

(zn.předkl.) 
05 

  

Rada města 
  

1) rozhodla 
  

o uzavření dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo a smlouvě příkazní č. 1301/2022/OI/VZ na zajištění 
činnosti koordinátora BOZP, technického dozoru stavebníka, a to za cenu nejvýše přípustnou 
499 290,- Kč bez DPH se 
 
zhotovitelem: 
Road control system a. s., se sídlem U Studia 2253/20, 700 30 Ostrava, IČO: 27796558, 
dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
 

  



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 19/35 

  

RM_M 24 
Návrh na úpravu smluvních vztahů ve vztahu ke GISMO mezi statutárním 
městem Ostrava a těmito správci inženýrských sítí: Dopravní podnik 
Ostrava a. s.; Ostravské komunikace a. s.; Ostravské vodárny 
a kanalizace a. s.; Veolia Energie ČR a. s. 
  
Usnesení číslo: 01893/RM2226/36 

(zn.předkl.) 
83 

  

Rada města 
  

1) rozhodla 
  

o uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě č. 2752/2022/IT ze dne 08.11.2022 o spolupráci při realizaci 
a využívání GIS Města a GIS OK, a. s. mezi statutárním městem Ostrava a správcem 
inženýrských sítí: Ostravské komunikace a. s., Novoveská 1266/25, 709 00 Ostrava-Mariánské 
Hory, IČO: 25396544 

v rozsahu dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 
 

  
2) rozhodla 
  

o ukončení smluvních vztahů ve vztahu ke GISMO s těmito 3 správci inženýrských sítí: 
Dopravní podnik Ostrava a. s., Poděbradova 494/2, 702 00 Ostrava-Moravská Ostrava, 
IČO: 61974757; Ostravské vodárny a kanalizace a. s., Nádražní 3114/28, 729 71 Ostrava-
Moravská Ostrava, IČO: 45193673; Veolia Energie ČR a. s., 28. října 3337/7, 702 00 Ostrava-
Moravská Ostrava, IČO: 45193410 

v rozsahu dle přílohy č. 3, 5, 7 předloženého materiálu 
 

  
 

RM_M 25 
Návrh na uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo č. 1171/2023/OI/1 
v rámci stavby „Rekonstrukce rozvodů objektu L. Podéště” 
  
Usnesení číslo: 01894/RM2226/36 

(zn.předkl.) 
05 

  

Rada města 
  

1) rozhodla 
  

o uzavření dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo č. 1171/2023/OI/VZ ze dne 20.03.2023 
se zhotovitelem 1. REALIZAČNÍ s. r. o., se sídlem Besední 259/2, 715 00 Ostrava, 
IČO: 29396271, kterým se upravuje předmět plnění o vícepráce a méněpráce, zvyšuje se cena 
díla o 1 529 619,66 Kč bez DPH a mění se termín plnění, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu

  



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 20/35 

  

RM_M 26 
Objednávka na zveřejnění rozpočtu SMO pro rok 2023 na webových 
stránkách www.cityvizor.cz 
  
Usnesení číslo: 01895/RM2226/36 

(zn.předkl.) 
83 

  

Rada města 
  

1) rozhodla 
  

o uzavření objednávky na zveřejnění rozpočtu SMO pro rok 2023 na webových stránkách 
www.cityvizor.cz za celkovou cenu 123 360,- Kč vůči společnosti Otevřená města, z. s., 
se sídlem Hudcova 239/7, Medlánky, 621 00 Brno, IČO: 05129061, dle důvodové zprávy 
předloženého materiálu 

  
2) ukládá 
  

vedoucí odboru projektů IT služeb a outsourcingu 
podepsat objednávku na zveřejnění rozpočtu SMO pro rok 2023 na webových stránkách 
www.cityvizor.cz za celkovou cenu 123 360,- Kč vůči společnosti Otevřená města, z. s. 

  
 Vyřizuje: Ing. Mgr. Pavlína Durasová, T: 31.07.2023
 vedoucí odboru projektů IT služeb a outsourcingu 
  

 

RM_M 27 
Návrh dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytování služeb č. 2028/2022/IT/VZ 
se spol. ICZ a. s. 
  
Usnesení číslo: 01896/RM2226/36 

(zn.předkl.) 
83 

  

Rada města 
  

1) rozhodla 
  

o uzavření dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytování služeb č. 2028/2022/IT/VZ se společností 
ICZ a. s., se sídlem Na hřebenech II 1718/10, Nusle, 140 00 Praha 4, IČO: 25145444, 
dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
 

  



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 21/35 

  

RM_M 28 
Udělení předchozího souhlasu s nabytím finančního daru do vlastnictví 
právnické osoby Městská nemocnice Ostrava, příspěvková organizace, 
IČO 00635162, se sídlem Nemocniční 898/20a, 728 80 Ostrava-Moravská 
Ostrava 
  
Usnesení číslo: 01897/RM2226/36 

(zn.předkl.) 
40 

  

Rada města 
  

1) rozhodla 
  

v souladu s § 27, odst. 7, písm. b) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 
rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, o udělení předchozího souhlasu s nabytím finančního 
daru do vlastnictví právnické osoby Městská nemocnice Ostrava, příspěvková organizace, 
IČO 00635162, se sídlem Nemocniční 898/20a, 728 80 Ostrava-Moravská Ostrava, ve výši 
max. 119.980,00 Kč (dle přílohy č. 1 předloženého materiálu) 

  
2) ukládá 
  

členu rady města Mgr. Michalu Mariánkovi, MBA, 
vystavit za zřizovatele předchozí souhlas zřizovatele k darovací smlouvě dle bodu 1) tohoto 
usnesení 

  
 Vyřizuje: Mgr. Zdeněk Živčák, MPA, T: 14.07.2023
 vedoucí odboru sociálních věcí a zdravotnictví 
  

 

RM_M 29 
Objednávka prezentačních předmětů města (bavlněných tašek 
přes rameno s logem města) u společnosti SPEED PRESS Plus a. s., 
se sídlem Přemyslova 830, 273 06 Libušín, IČO: 25765647 
  
Usnesení číslo: 01898/RM2226/36 

(zn.předkl.) 
01 

  

Rada města 
  

1) schvaluje 
  

vystavení objednávky na dodání prezentačních předmětů města – 3000 ks tmavě modrých 
bavlněných tašek přes rameno s logem města – v celkové ceně 114 568,20 Kč bez DPH 
u společnosti SPEED PRESS Plus a. s., se sídlem Přemyslova 830, 273 06 Libušín, 
IČO: 25765647, v rozsahu dle důvodové zprávy předloženého materiálu 

  
  



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 22/35 

  

2) pověřuje 
  

vedoucího odboru kanceláře primátora 
učiněním všech úkonů potřebných k zajištění bodu 1) tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Mgr. Bc. Michal Bayer, T: 14.07.2023
 vedoucí odboru kancelář primátora 
  

 

RM_M 30 
Dokončení aktualizace podkladů záměrů EIA pro projekt dostavby 
tramvajové trati pro 7. a 8. obvod v Ostravě-Porubě 
  
Usnesení číslo: 01899/RM2226/36 

(zn.předkl.) 
38 

  

Rada města 
  

1) souhlasí 
  

s dokončením aktualizace podkladů záměru EIA (dokumentace vlivů záměru stavby, hodnocení 
zásahu spolu s návrhy opatření k vyloučení či zmírnění negativních vlivů, dopravní model 
veřejné dopravy, dopravní model silniční dopravy), pro projekt dostavby tramvajové tratě 
pro 7. a 8. obvod v Ostravě-Porubě 

  
2) žádá 
  

předsedu představenstva společnosti Dopravní podnik Ostrava a. s. 
o zajištění dokončení podkladů záměru EIA a jejich následné předložení radě města k rozhodnutí 
o dalším postupu 

  
 Vyřizuje: Mgr. Jiří Hudec, T: 11.07.2023
 vedoucí odboru strategického rozvoje 
  

 

RM_M 31 
Udělení předchozího souhlasu s nabytím finančního daru do vlastnictví 
právnické osoby Domov Iris, příspěvková organizace, IČO 70631824, 
se sídlem Rybářská 1223/13, 709 00 Ostrava-Mariánské Hory 
  
Usnesení číslo: 01900/RM2226/36 

(zn.předkl.) 
41 

  

Rada města 
  

1) rozhodla 
  

v souladu s § 27, odst. 7, písm. b) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 23/35 

  

rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, o udělení předchozího souhlasu s nabytím finančního 
daru do vlastnictví právnické osoby Domov Iris, příspěvková organizace, IČO 70631824, 
se sídlem Rybářská 1223/13, 709 00 Ostrava-Mariánské Hory, ve výši 49 000,00 Kč 

  
2) ukládá 
  

náměstkovi primátora Ing. Zbyňku Pražákovi, Ph.D., 
vystavit za zřizovatele předchozí souhlas zřizovatele k darovací smlouvě dle bodu 1) tohoto 
usnesení 

  
 Vyřizuje: Mgr. Zdeněk Živčák, MPA, T: 14.07.2023
 vedoucí odboru sociálních věcí a zdravotnictví 
  

 

RM_M 32 
Návrh na zrušení usnesení k účasti statutárního města Ostravy 
na mezinárodním veletrhu nemovitostí a investičních příležitostí MIPIM 
2024 
  
Usnesení číslo: 01901/RM2226/36 

(zn.předkl.) 
38 

  

k usnesení č. 01857/RM2226/35 

  

Rada města 
  

1) zrušuje 
  

usnesení č. 01857/RM2226/35, ze dne 27.06.2023 souvisejícího materiálu o účasti statutárního 
města Ostravy na mezinárodním veletrhu nemovitostí a investičních příležitostí MIPIM 2024 
v Cannes 

  
2) schvaluje 
  

neúčast statutárního města Ostravy na mezinárodním veletrhu nemovitostí a investičních 
příležitostí MIPIM 2024 v Cannes 

  
 

  



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 24/35 

  

RM_VZ 1 
Návrh na zadání veřejné zakázky malého rozsahu a uzavření smlouvy 
o dílo a smlouvy příkazní pro stavbu „Oprava kanalizace 
nám. Jana Nerudy – PD + AD“ 
  
Usnesení číslo: 01902/RM2226/36 

(zn.předkl.) 
05 

  

Rada města 
  

1) rozhodla 
  

o výběru dodavatele a uzavření Smlouvy o dílo a smlouvy příkazní k veřejné zakázce malého 
rozsahu na vypracování projektové dokumentace pro provádění stavby a výkon autorského 
dozoru při realizaci stavby „Oprava kanalizace nám. Jana Nerudy“, k. ú. Poruba, obec Ostrava 
dle přílohy č. 1 a důvodové zprávy předloženého materiálu s dodavatelem: 

Ing. Pavlem Šípkem 
se sídlem: Starobělská 3214/85, 700 30 Ostrava 
IČO: 05502764 

za cenu nejvýše přípustnou 278.000,- Kč bez DPH 
 

  
 

RM_VZ 2 
VZMR nákup 10 kusů tiskáren od společnosti KompIT, s. r. o. 
  
Usnesení číslo: 01903/RM2226/36 

(zn.předkl.) 
83 

  

Rada města 
  

1) rozhodla 
  

o zadání veřejné zakázky malého rozsahu a vystavení objednávky na nákup 10 kusů tiskáren 
typu HP PageWide Managed Color MFP E58650dn za celkovou cenu 198 000,00 Kč 
bez DPH od společnosti KompIT, s. r. o., Ostravská 738/4, Fryštát, 733 01 Karviná, 
IČO: 08581690, dle důvodové zprávy předloženého materiálu 

  
2) ukládá 
  

vedoucí odboru projektů IT služeb a outsourcingu 
podepsat objednávku dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Ing. Mgr. Pavlína Durasová, T: 25.07.2023
 vedoucí odboru projektů IT služeb a outsourcingu 
  

 



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 25/35 

  

RM_VZ 4 
Veřejná zakázka „Kanalizace a vodovod Bartovice III. etapa“, 
poř. č. 92/2023 
  
Usnesení číslo: 01904/RM2226/36 

(zn.předkl.) 
05 

  

Rada města 
  

1) rozhodla 
  

vyzvat dodavatele k podání nabídek ve zjednodušeném podlimitním řízení dle § 53
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, na realizaci stavby 
„Kanalizace a vodovod Bartovice III. etapa“ v k. ú. Bartovice, obec Ostrava, dle přílohy č. 1 
předloženého materiálu 

  
2) jmenuje 
  

hodnotící komisi ve složení: 
členové: 
1. Ing. Břetislav Riger – náměstek primátora 
2. Ing. Jan Kotala – odbor investiční 
3. Ing. David Kutý, MBA – OVAK, a. s. 
4. Ing. Eva Seborská – odbor veřejných zakázek 
5. Mgr. Vladimír Plutko – odbor legislativní a právní 

náhradníci: 
1. Bc. Dagmar Macháčková, MPA – náměstkyně primátora 
2. Ing. Jan Šrámek – odbor investiční 
3. Ing. Petr Gelnar – OVAK, a. s. 
4. Ing. Tomáš Smolík – odbor veřejných zakázek 
5. Mgr. Eva Balonová – odbor legislativní a právní 

  
3) ukládá 
  

vedoucí odboru veřejných zakázek 
zabezpečit veškeré potřebné úkony této veřejné zakázky 

  
 Vyřizuje: Ing. Eva Seborská, T: 29.09.2023
 vedoucí odboru veřejných zakázek 
  

4) zmocňuje 
  

vedoucí odboru veřejných zakázek 
k podpisu veškerých dokumentů souvisejících s touto veřejnou zakázkou s výjimkou podpisu 



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 26/35 

  

smlouvy a rozhodnutí o námitkách 

  
 Vyřizuje: Ing. Eva Seborská, T: 29.09.2023
 vedoucí odboru veřejných zakázek 
  

 

RM_VZ 5 
Veřejná zakázka „Stavby VO II – Novoveská, Šaldova, Požární, 
Broskvoňová, VT Pustkovec“, poř. č. 087/2023 
  
Usnesení číslo: 01905/RM2226/36 

(zn.předkl.) 
05 

  

Rada města 
  

1) rozhodla 
  

vyzvat dodavatele k podání nabídek ve zjednodušeném podlimitním řízení dle § 53 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, na realizaci staveb 
veřejného osvětlení dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) jmenuje 
  

hodnotící komisi ve složení: 

členové: 
1. Ing. Břetislav Riger – náměstek primátora          
2. Ing. Jan Šrámek – odbor investiční 
3. Ing. Jan Hanáček – odbor investiční 
4. Ing. Eva Seborská – odbor veřejných zakázek 
5. Mgr. Eva Balonová – odbor legislativní a právní 
  
náhradníci:   
1. Bc. Dagmar Macháčková, MPA – náměstkyně primátora 
2. Ing. Petra Kopřivová – odbor investiční  
3. Ing. Marcela Grygarová – odbor investiční 
4. Ing. Tomáš Smolík – odbor veřejných zakázek 
5. Mgr. Vladimír Plutko – odbor legislativní a právní      

  
3) ukládá 
  

vedoucí odboru veřejných zakázek 
zabezpečit veškeré potřebné úkony této veřejné zakázky 

  
 Vyřizuje: Ing. Eva Seborská, T: 31.12.2023
 vedoucí odboru veřejných zakázek 



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 27/35 

  

4) zmocňuje 
  

vedoucí odboru veřejných zakázek 
k podpisu veškerých dokumentů souvisejících s touto veřejnou zakázkou s výjimkou podpisu 
smlouvy a rozhodnutí o námitkách 

  
 Vyřizuje: Ing. Eva Seborská, T: 31.12.2023
 vedoucí odboru veřejných zakázek 
  

 

RM_VZ 6 
Veřejná zakázka „Rekonstrukce studny D3, prameniště Dubí“, 
poř. č. 071/2023 
  
Usnesení číslo: 01906/RM2226/36 

(zn.předkl.) 
05 

  

Rada města 
  

1) rozhodla 
  

vyzvat dodavatele k podání nabídek ve zjednodušeném podlimitním řízení dle § 53 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, na realizaci stavby 
„Rekonstrukce studny D3, prameniště Dubí“ v k. ú. Zábřeh nad Odrou, obec Ostrava 
dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) jmenuje 
  

hodnotící komisi ve složení 

členové: 
1. Ing. Břetislav Riger – náměstek primátora 
2. Ing. Jan Kotala – odbor investiční 
3. Ing. Jan Hanáček – odbor investiční 
4. Mgr. Jiří Hudec – odbor strategického rozvoje 
5. Mgr. Eva Balonová – odbor legislativní a právní 
6. Ing. Eva Seborská – odbor veřejných zakázek 

náhradníci: 
1. Bc. Dagmar Macháčková, MPA – náměstkyně primátora 
2. Ing. Jan Šrámek – odbor investiční 
3. Ing. Pavlína Hrušková – odbor investiční 
4. Mgr. Ludmila Bačová – odbor strategického rozvoje 
5. Mgr. Vladimír Plutko – odbor legislativní a právní 
6. Ing. Tomáš Smolík – odbor veřejných zakázek 

  
  



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 28/35 

  

3) ukládá 
   

vedoucí odboru veřejných zakázek 
zabezpečit veškeré potřebné úkony této veřejné zakázky 
 

  
 Vyřizuje: Ing. Eva Seborská, T: 31.10.2023
 vedoucí odboru veřejných zakázek 
  

4) zmocňuje 
  

vedoucí odboru veřejných zakázek 
k podpisu veškerých dokumentů souvisejících s touto veřejnou zakázkou s výjimkou smlouvy 
a rozhodnutí o námitkách 

  
 Vyřizuje: Ing. Eva Seborská, T: 31.10.2023
 vedoucí odboru veřejných zakázek 
  

 

RM_VZ 7 
Veřejná zakázka „Rekonstrukce vodovodu a kanalizace 
v ul. Obránců míru – BOZP”, poř. č. 086/2023 
  
Usnesení číslo: 01907/RM2226/36 

(zn.předkl.) 
05 

  

Rada města 
  

1) rozhodla 
  

o výběru dodavatele a uzavření smlouvy k veřejné zakázce malého rozsahu na výkon funkce 
koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi včetně zpracování plánu BOZP 
při realizaci stavby „Rekonstrukce vodovodu a kanalizace v ul. Obránců míru“, v k. ú. Vítkovice, 
obec Ostrava, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu, se společností: 

Sdružení TDS s. r. o. 
se sídlem: Švabinského 1700/4, 702 00 Ostrava 
IČO: 28639707 

za cenu nejvýše přípustnou 550.000,00 Kč bez DPH 
 

  
 

  



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 29/35 

  

RM_VZ 8 
Veřejná zakázka „Výměna portálové mycí linky v garážích 
na ul. Pašerových”, poř. č. 063/2023 
  
Usnesení číslo: 01908/RM2226/36 

(zn.předkl.) 
84 

  

k usnesení č. 01536/RM2226/30 

  

Rada města 
  

1) rozhodla 
  

na základě zprávy o hodnocení nabídek o výběru dodavatele a o uzavření smlouvy 
dle přílohy č. 1 předloženého materiálu, za podmínky předložení dokladů a zjištění údajů 
o skutečném majiteli dle § 122 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném 
znění, na dodávku, montáž a uvedení do provozu nové portálové mycí linky, v k. ú. Mariánské 
Hory, obec Ostrava, s účastníkem poř. č. 1: 

Otto Christ Wash Systems s. r. o. 
se sídlem: Koterovská 534/175, Koterov, 326 00 Plzeň 
IČO: 25220349 

za cenu nejvýše přípustnou 1.170.480,00 Kč bez DPH 
 

  
 

RM_VZ 9 
VZMR na nákup 50 ks osobních počítačů typu minidesktop včetně 
příslušenství od spol. Scenario s. r. o. 
  
Usnesení číslo: 01909/RM2226/36 

(zn.předkl.) 
83 

  

Rada města 
  

1) rozhodla 
  

o zadání veřejné zakázky malého rozsahu a uzavření kupní smlouvy se spol. Scenario s. r. o., 
se sídlem Pohraniční 1435/86, Moravská Ostrava, 703 00 Ostrava, IČO: 29462177, za cenu 
nejvýše přípustnou 582 500,00 Kč bez DPH dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
 

  



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 30/35 

  

RM_VZ 10 
Návrh na uzavření smlouvy o dílo k realizaci výměny strukturované 
kabeláže v pravém křídle budovy Nové radnice 
  
Usnesení číslo: 01910/RM2226/36 

(zn.předkl.) 
84 

  

Rada města 
  

1) rozhodla 
  

o uzavření smlouvy o dílo v režimu „in-house“ na poskytnutí dodávek, prací a služeb nezbytných 
k provedení výměny strukturované kabeláže v pravém křídle Nové radnice, mezi statutárním 
městem Ostrava, Prokešovo nám. 8, 729 30 Ostrava, IČO 00845451 a společností 
OVANET a. s., Hájkova 1100/13, 702 00 Ostrava-Přívoz, IČO 25857568, za cenu v místě a čase 
obvyklou 3.123.134,55 Kč bez DPH dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
 

RM_VZ 11 
Veřejná zakázka „Dodávky elektrické energie pro statutární město 
Ostrava a městské organizace na rok 2024“ poř. č. 97/2023 
  
Usnesení číslo: 01911/RM2226/36 

(zn.předkl.) 
84 

  

Rada města 
  

1) rozhodla 
  

aby společnost Tender systems s. r. o., provedla jménem statutárního města Ostravy úkony 
zadavatelské činnosti podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném 
znění, vztahující se k veřejné zakázce na sdružené služby dodávek elektřiny pro statutární město 
Ostravu, městské obvody a právnické osoby založené či zřízené statutárním městem Ostravou 
na rok 2024, na základě zadávacích podmínek dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) schvaluje 
  

zadávací dokumentaci k nadlimitní veřejné zakázce zadávané otevřeným řízením 
a označené „Dodávky elektrické energie pro statutární město Ostrava a městské organizace 
na rok 2024“ dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
3) rozhodla 
  

vyzvat dodavatele k podání nabídek v otevřeném nadlimitním řízení dle § 56, 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, na sdružené služby 
dodávek elektřiny na období roku 2024 pro statutární město Ostravu, městské obvody 
a právnické osoby založené či zřízené statutárním městem Ostravou, dle přílohy č. 1 



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 31/35 

  

předloženého materiálu 

  
 

RM_VZ 12 
Veřejná zakázka „Rekonstrukce studny S5, prameniště Nová Ves“, 
poř. č. 072/2023 
  
Usnesení číslo: 01912/RM2226/36 

(zn.předkl.) 
05 

  

Rada města 
  

1) rozhodla 
  

vyzvat dodavatele k podání nabídek ve zjednodušeném podlimitním řízení dle § 53 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, na realizaci stavby 
„Rekonstrukce studny S5, prameniště Nová Ves“ v k. ú. Nová Ves u Ostravy, obec Ostrava, 
dle předloženého materiálu 

  
2) jmenuje 
  

hodnotící komisi ve složení 
členové: 

1. Ing. Břetislav Riger – náměstek primátora 
2. Ing. Jan Kotala – odbor investiční 
3. Ing. Pavlína Hrušková – odbor investiční  
4. Mgr. Jiří Hudec – odbor strategického rozvoje 
5. Mgr. Vladimír Plutko – odbor legislativní a právní 
6. Ing. Eva Seborská – odbor veřejných zakázek 

náhradnicí: 
1. Bc. Dagmar Macháčková, MPA – náměstkyně primátora 
2. Ing. Jan Šrámek – odbor investiční 
3. Ing. Jan Hanáček – odbor investiční 
4. Mgr. Ludmila Bačová – odbor strategického rozvoje 
5. Mgr. Eva Balonová – odbor legislativní a právní 
6. Ing. Tomáš Smolík – odbor veřejných zakázek 

  
3) ukládá 
  

vedoucí odboru veřejných zakázek 
zabezpečit veškeré potřebné úkony této veřejné zakázky 

  
 Vyřizuje: Ing. Eva Seborská, T: 31.12.2023
 vedoucí odboru veřejných zakázek 



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 32/35 

  

4) zmocňuje 
  

vedoucí odboru veřejných zakázek 
k podpisu veškerých dokumentů souvisejících s touto veřejnou zakázkou s výjimkou podpisu 
smlouvy a rozhodnutí o námitkách 

  
 Vyřizuje: Ing. Eva Seborská, T: 31.12.2023
 vedoucí odboru veřejných zakázek 
  

 

RM_VZ 13 
Veřejná zakázka „Zhotovitel stavby – Hlavní reprezentativní objekt T5 
v Technologickém parku Ostrava“ 
  
Usnesení číslo: 01913/RM2226/36 

(zn.předkl.) 
05 

  

Rada města 
  

1) rozhodla 
  

vyzvat dodavatele k podání žádostí o účast v jednacím řízení s uveřejněním dle § 60 a dle § 143 
odst. 3 písm. a) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů, k veřejné zakázce s názvem: „Zhotovitel stavby – Hlavní reprezentativní objekt T5 
v Technologickém parku Ostrava“ v rozsahu dle přílohy č. 1 předloženého materiálu, kdy 
zadávací dokumentaci dle přílohy č. 1 předloženého materiálu zpracovala společnost 
OM Consulting, s. r. o., IČO: 02154439, se sídlem Sokolovská 668/136d, 186 00 Praha 8-Karlín

  
2) jmenuje 
  

hodnoticí komisi k veřejné zakázce vymezené pod bodem 1) tohoto usnesení, která bude 
posuzovat prokázání splnění kvalifikace, provede případné snížení počtu účastníků, bude jednat 
o předběžných nabídkách, posuzovat a hodnotit předběžné i konečné nabídky, ve složení: 
 

členové: 

Ing. Břetislav Riger, náměstek primátora statutárního města Ostravy 

Mgr. Jiří Hudec, vedoucí odboru strategického rozvoje statutárního města Ostravy 

Ing. arch. Pavel Řihák, architekt a urbanista Městského ateliéru prostorového plánování 
a architektury, příspěvkové organizace 

Ing. Igor Smola, Senior Project Manager, OM Consulting s. r. o. 

Mgr. David Mareš, Ph.D., právník, MT Legal s. r. o., advokátní kancelář 



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 33/35 

  

Mgr. Renata Kolková, vedoucí odboru legislativního a právního statutárního města Ostravy 
 
Ing. Petra Kopřivová, vedoucí oddělení přípravy a realizace investic, odbor investiční 
statutárního města Ostravy 
 

náhradníci: 

Ing. Hana Tichánková, náměstkyně primátora statutárního města Ostravy 

Ing. Ladislav Bražina, manažer projektu, odbor strategického rozvoje statutárního města Ostravy

Ing. arch. Markéta Opělová, architekt a urbanista Městského ateliéru prostorového plánování 
a architektury, příspěvkové organizace 

Ing. Jan Krause, OM Consulting s. r. o. 

Mgr. Milan Šebesta, LL.M., právník, MT Legal s. r. o., advokátní kancelář 

Mgr. Vladimír Plutko, právník, odbor legislativní a právní statutárního města Ostravy 

Ing. Renáta Žáčková DiS., vedoucí oddělení podpory investic, odbor investiční statutárního 
města Ostravy 
 

  
3) jmenuje 
  

porotu, která bude v souladu se soutěžními podmínkami dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 
posuzovat koncepty architektonického řešení Projektu, jakož i posuzovat a hodnotit 
architektonické návrhy Díla (soutěžní návrhy), a to při zachování pravidel anonymity, a dále 
bude rozhodovat o udělení cen v rámci zadávacího řízení k veřejné zakázce s názvem: 
„Zhotovitel stavby – Hlavní reprezentativní objekt T5 v Technologickém parku Ostrava“, která 
je zadávána v jednacím řízení s uveřejněním dle § 60 a dle § 143 odst. 3 písm. a) 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve  znění pozdějších předpisů, 
ve složení: 

řádní členové závislí: 

Ing. Hana Tichánková, náměstkyně primátora statutárního města Ostravy 

Ing. arch. Cyril Vltavský, vedoucí odboru územního plánování a stavebního řádu statutárního 
města Ostravy 

Ing. arch. Ondřej Vysloužil, městský architekt, ředitel Městského ateliéru prostorového 
plánování a architektury, příspěvkové organizace 
 

řádní členové nezávislí: 



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 34/35 

  

Ing. arch. Martin Materna, architekt, IČO: 72482346, se sídlem Na Rybníčku 623/7, 
746 01 Opava 

XXXXX XXXX XXXXX XXXXXX XXXXXXXX, architekt, r. č.:  XXXXXXXXXXX, 
bytem XXXXX XXX XXX XX XXXX 

Ing. arch. Ludvík Seko, architekt, IČO: 24163716, se sídlem Wuchterlova 523/5, 160 00 Praha 

Ing. arch. David Průša, architekt, IČO: 04359151, se sídlem Česká 247/32, 602 00 Brno-Město 
 

náhradníci závislí: 

Ing. Michaela Kubalová, specialista přípravy a realizace investic I., odbor investiční statutárního 
města Ostravy 

Ing. arch. Hana Paclová Ph.D., vedoucí oddělení koncepce, odbor územního plánování 
a stavebního řádu statutárního města Ostravy 

náhradníci nezávislí: 

XXXX XXXXX XXXXX XXXXX, architekt, r. č.: XXXXXXXXXXX, bytem XXXXXXX 
XXXXXXXX XXX XX XXXXX 

Ing. arch. Lucie Šidlová, architektka, IČO: 73910881, se sídlem Kozlovice 294, 
739 47 Kozlovice 

  
4) rozhodla 
  

o uzavření smluv o výkonu funkce porotce mezi statutárním městem Ostravou a nezávislými 
porotci a nezávislými náhradníky jmenovanými v bodě 3) tohoto usnesení v souladu se vzorem 
smlouvy o výkonu funkce porotce dle přílohy č. 5 předloženého materiálu 

  
5) schvaluje 
  

účast sekretáře soutěže, přezkušovatele soutěžních návrhů a přizvaných odborníků na jednáních 
souvisejících s realizací tohoto zadávacího řízení 

  
6) rozhodla 
  

o uzavření příkazní smlouvy na výkon činnosti sekretáře soutěže o návrh mezi statutárním 
městem Ostravou a Ing. arch. Tomášem Pavlíčkem, IČO: 75570009, se sídlem 
Vranovská 1168/110, 614 00 Brno, dle přílohy č. 6 předloženého materiálu 

  
  



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 35/35 

  

7) ukládá 
  

vedoucímu odboru investičního 
zabezpečit veškeré potřebné úkony veřejné zakázky dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Ing. Jan Šrámek, T: 31.10.2024
 vedoucí odboru investičního 
  

8) zmocňuje 
  

společnost OM Consulting, s. r. o., IČO: 02154439, se sídlem Sokolovská 668/136d, 
186 00 Praha 8-Karlín, v rozsahu Smlouvy o výkonu správce stavby, ev. č. 2414/2022/OI/VZ, 
k podpisu veškerých dokumentů souvisejících s veřejnou zakázkou dle bodu 1) tohoto usnesení, 
a to s výjimkou úkonů specifikovaných v ust. § 43 odst. 2 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 

  
9) rozhodla 
  

aby společnost OM Consulting, s. r. o., IČO: 02154439, se sídlem Sokolovská 668/136d, 
186 00 Praha 8-Karlín, prováděla jménem statutárního města Ostravy úkony zadavatelské 
činnosti podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, vztahující 
se k veřejné zakázce dle bodu 1) tohoto usnesení, a to v souladu se zadávací dokumentaci 
dle přílohy č. 1 předloženého materiálu a Smlouvou o výkonu správce stavby, 
ev. č. 2414/2022/OI/VZ  

  
 

 


